
 

Zápis z jednání komise při MČ Praha-Vinoř 

Název komise   Komise sociální a pro zdravotnictví 

Datum a čas konání    6.2.2025 (17:30-19:00 hod.) 

Místo konání    KC Vincent, Opočínská, Praha – Vinoř 

Počet přítomných členů komise 

Počet hostů 

  Přítomno 7 členů komise (viz podpisová listina) 

  0 

Použité zkratky členů komise:  Kateřina Hájková (KH), Markéta Kilingerová (MK), Martin Mach 
(MM), Lea Šimonovičová (LŠ), Zuzana Štočková (ZŠ), Helena 
Švarcová (HŠ), Ivana Zikmundová (IZ).  

 

Program jednání komise (hlavní body, úkoly) 

1. Plán aktivit pro rok 2025 
2. Reuse den 
3. Rozvoz obědů seniorům v MČ Vinoř 
4. Termíny komisí v roce 2025 

 

Průběh diskuse a přijatá doporučení 

Ad 1) Plán aktivit pro rok 2025 

Aktivity ve Vincentu – zaštiťuje Markéta Kilingerová. MK navrhla zjistit u seniorů poptávku na rok 2025 
a navrhnout komisi, o které další aktivity mají zájem (např. rehabilitační cvičení pro seniory, návštěva 
lázní apod.) 

Rodičovské kavárny – další 3 rodičovské kavárny proběhnou během roku 2025. KH zajistí lektora pro 
další přednášku v březnu/dubnu na téma Jak zvládat emoce u dětí. Další témata pro rok 2025: umělá 
inteligence a příprava na přijímací zkoušky. Možná témata pro budoucí kavárny: sebepoškozování, 
partnerské vztahy, poruchy učení, sourozenecké konstelace, nástrahy sociálních sítí, kyberbezpečnost 
pro seniory. 
 
Konzultace pro občany Vinoře. Komise má domluvenou spolupráci s Mgr. A. Klucovou, která nabízí 
individuální konzultace pro osoby v tísnivé sociální či finanční situaci. Zájemci o tuto službu se domluví 
přímo s Mgr. Klucovou. Kontakt i bližší informace jsou pravidelně zveřejňovány ve Vinořských 
novinách. 
 
Letní tábory – komise diskutovala o možnostech, jak podpořit účast dětí na letních táborech. Jedná se 
o děti z rodin, které se nachází v tísnivé finanční situaci nebo o děti, které potřebují speciální péči (děti 
s ADHD, poruchami autistického spektra apod.). Možnosti jsou dvě: podpořit finančně přímo rodiny 
těchto dětí nebo finanční příspěvek zaslat pořádající organizaci.  
 
Ad 2) Reuse den 
MM přednesl návrh uspořádat ve Vinoři tzv. Reuse den. MK navrhla spojit tuto akci s Vandráčkem dne 
17.5.2025. V rámci reuse dne by mohl být využít šatník, který provozuje HŠ a mohli bychom pozvat 
švadlenku, která by během akce spravovala oblečení. Magistrát hl. m. Prahy nabízí na financování akce 



 

částkou 50 tis. Kč. MM prověří, za jakým podmínek je možné čerpat finance. KH prověří navržené 
prostranství, která by se dala využít pro tuto akci a rozešle metodický materiál, který k této akci vydal 
Magistrát.  
 
Ad 4) Rozvoz obědů  
IZ informovala přítomné o aktuálním rozvozu obědů pro imobilní seniory v MČ Vinoř. Celkový počet 
rozvážených obědů je momentálně 10. Komise bere na vědomí, že cena oběda se navyšuje na 96 
Kč/seniora. 
 
 
Ad 5) Termíny konání další komise v roce 2025. 

 
Datum:  3.4.2025 
Čas:  17:30  
Místo konání:  Vincent 
 
 
Seznam úkolů 

 

Datum 
zadání 

Úkol 
Odpovědná 
osoba (člen 
komise) 

Stav 
plnění1 

Termín 
plnění 
(datum) 

17.1.2025 
Předložit Radě MČ Vinoř k projednání bod č. 4 a 

č.5 
Martin Mach D 29.1.2025 

     

     

 

Zapsal/a: Kateřina Hájková 

Přílohy zápisu: Prezenční listina 

 
1 Z = zadáno (zatím bez realizace); R = úkol v realizaci; D = úkol dokončený. Úkoly, které byly 
v předchozím zápisu označeny jako dokončené, jsou smazány.  


